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Úvod

Téma mé diplomové práce je Veřejný prostor. Zvolila jsem si jej z důvodu,

že veřejný prostor je součástí našich každodenních životů, našich rituálů, zvyklostí,

náhodných i dobrovolných aktivit a ani si to neuvědomujeme.

V teoretické části mé práce se podrobně zabývám veřejným prostorem jako

samostatným pojmem a uvádím ho v souvislostech. V druhé, praktické polovině

práce se zabývám také veřejným prostorem, který je pro člověka nevšedním, a tím

je hřbitov. Vycházím z teorie, že hřbitov je místem, které v současné době

nenavštěvujeme tak hojně jako některá další veřejná prostranství, a proto v jeho

prostorách můžeme pociťovat intenzivnější emoce. Mým cílem v praktické části

je zhodnotit, zda lidé vnímají hřbitovy jako rovnocenný veřejný prostor, který

naplňuje veškeré znaky veřejného prostranství.

V první kapitole se zaměřuji přímo na pojem veřejný prostor. Uvádím jeho

původ a ekvivalent k anglickým slovům „public space“ a „open space“. Dále se

zabývám definicemi termínu, charakteristikou, kterou odkazuji na legislativní

zakotvení. Také zde zmiňuji pojem veřejné prostranství a vztah k veřejnému

prostoru. Rozděluji prostor dle vlastnictví a uvádím zde také typologii veřejného

prostranství. Při procesu tvorby veřejného prostoru je nutné dodržovat zásady

a principy, které také uvádím ve své práci.

V druhé kapitole charakterizuji pojem hřbitov s odkazem na právní rámec,

popisuji jeho historický vývoj až do současnosti, uvádím nové fenomény v oblasti

pohřbívání a zabývám se zde dělením tradičních hřbitovů.

Ve třetí kapitole se věnuji vlastnímu šetření, které je zaměřeno na vnímání

hřbitovů mezi obyvateli České republiky. Respondentům bylo položeno 21 otázek,

které souvisely s vnímáním veřejného prostoru, hřbitovů a představy využívání

těchto duchovních prostorů ke komerčnímu užití. Vycházím z poznatků z východní

Anglie, konkrétně z oblasti Norfolk, kde hřbitovy splývají s každodenním životem

ve městě i na vsi a tento prostor je zde naprostou součástí běžného života,

kde se lidé cítí příjemně. Ve svém výzkumu se dotazuji sta občanů České republiky,

kteří jsou starší 15 let a žijí v Plzeňském kraji.

Ve čtvrté a závěrečné části své práce se snažím shrnout veškeré poznatky, které

jsem díky zpracování diplomové práce získala. Pokouším se o subjektivní

hodnocení právní úpravy veřejného prostoru a hřbitovů ve vzájemné komparaci

s výsledky mého šetření. Součástí diplomové práce jsou fotografie

tzv. ekologického pohřbu v ptačí rezervaci v obci Titchwell, Kostela svatého Petra

a Pavla a přilehlého pohřebiště ve anglickém městě Cromer, Kostela svatého

Štěpána a jeho okolí a interiér kavárny, která je uvnitř kostela provozovaná,

ve města Norwich.
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1 Veřejný prostor

Termín veřejný prostor a veřejná prostranství jsou pojmy, s nimiž se ve svém životě

často setkáváme. Je možné jej vymezit jako vše kolem nás, prostor, v němž

se pohybujeme, který nás obklopuje, a především je to prostor, který sdílíme s ostatními

lidmi. Okolní prostředí nás ovlivňuje v našem každodenním životě, a proto je veřejný

prostor naši nedílnou součástí. Tyto dva pojmy nejsou předmětem diskusí

jen v politických debatách a mezi odborníky, ale zájem projevuje i laická veřejnost, které

není lhostejné, jak je veřejný prostor přeměňován a využíván pro různé aktivity,

popřípadě převeden z prostoru veřejného na soukromý, a to nejen ve prospěch samotných

sídel a obyvatel. Součástí veřejného prostoru jsou i zařízení, využívající obnovitelné

zdroje energie jako větrné elektrárny. Tím vystává otázka, jak skloubit potřeby veřejnosti,

ochranu krajiny a jejího panoramatu, zachování veřejného prostoru pro naše budoucí

generace a využívání alternativních zdrojů. Veřejný prostor nemá jednu definici, ale

je možné ho vyjádřit celou řadou definic, které jsou ale závislé zejména na úhlu pohledu

a účelu, pro které byly vytvořeny. Jedním z možných výkladů termínu veřejný prostor

od Jana Gehla je: „Veřejné prostory města, nebo obytné zóny, poskytují příležitosti pro

setkávání a denní aktivity lidí, umožňují jim být ve společnosti jiných lidí, vidět se a slyšet

navzájem a poznávat jednání spoluobčanů v rozlišných situacích.“1

Další definicí veřejného prostoru Vladimírou Šilhánkovou je: „Nezastavitelný

prostor ve městě, který je volně přístupný všem obyvatelům a návštěvníkům města, buď

nepřetržitě, nebo s časovým omezením. Základní charakteristikou veřejného prostoru

je jeho obyvatelnost spojená s užitností pro obyvatele, slouží k provozování nejrůznějších

pohybových a pobytových činností“2 Miroslav Kalný uvádí ve své knize dělení veřejného

prostoru v užším smyslu, kdy je veřejný prostor vnímán pouze jako prostranství a v širším

smyslu, kdy ho je potřeba pojmout jako nehmotnou formu, např. média a internet.

Jeho definicí: „Veřejný prostor je velmi obsáhlým pojmem, neboť k jeho naplňování

dochází na multidisciplinární úrovni“.3 K vymezení pojmu veřejného prostoru

1 GEHL, Jan. Život mezi budovami: Užívání veřejných prostranství. Brno: Nadace Partnerství, 2000. s.17,

ISBN 80-95834-79-0.
2 ŠILHÁNKOVÁ, Vladimíra. Veřejné prostory v územně plánovacím procesu. Vyd. 1. Brno: Vysoké učení

technické, Fakulta architektury, Ústav teorie urbanismu, 2003. ISBN 80-214-2505-9
3 KALNÝ, Miroslav. Soukromý zájem ve veřejném prostoru. Plzeň: Západočeská univerzita, 2017 s. 1. -

74 ISBN 978-80-261-0707-1.
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je zde důležité uvést termín veřejný zájem4, který se s ním úzce pojí a na jehož základě

samotný veřejné prostor vzniká.5

Z výše uvedeného lze vyvodit, že jednotnou a jednoznačnou definici pro veřejný

prostor lze najít velice obtížně. Můžeme ale říct, že na základě uvedených informací

lze za veřejné prostory považovat veškeré nezastavěné prostory mezi budovami a vně

budov, které jsou veřejně přístupné. Navíc je zde patrné, že ve veřejných prostorách

se odehrávají interakce mezi občany, vytvářejí se zde mezilidské vztahy a slouží jako

místo k sdružování. Ve veřejném prostoru se provozují tři druhy venkovních aktivity,

jimiž jsou nezbytné aktivity, volitelné aktivity a společenské aktivity.

Nezbytnými aktivitami jsou chození do práce či do školy, nakupování, čekání

na dopravní prostředek, případně na osobu apod. Jedná se o aktivity, které jsou většinou

spojené s chůzí, probíhají v podstatě celoročně a za všech venkovních podmínek, okolní

prostředí na tyto aktivity nemá téměř žádný vliv. Na rozdíl od volitelných aktivit,

jako procházky, slunění, hraní, postávání, sezení a pozorování okolního života, které jsou

ovlivňovány na svém výkonu okolním prostředím. Tento druh aktivit lze provádět pouze

za příznivých venkovních podmínek, kterými jsou optimální počasí a místo. Společenské

aktivity jsou různé, dle prostředí, kde se odehrávají, v obytných ulicích, poblíž škol,

v rušných městských ulicích a promenádách, ale vždy jsou to tzv. výsledné, protože

vznikají spojení aktivit nezbytných a volitelných. Společenské aktivity jsou souborem

veškerých aktivit, které se spontánně odehrávají v přítomnosti jiných lidí ve veřejném

prostoru. Mohou jimi být například pozorování a poslouchání ostatních lidí, pozdravy,

konverzace, hrající si děti a veřejné aktivity různého druhu. Ačkoli hmotný rámec přímo

neovlivňuje kvalitu společenských vztahů a kontaktů, odborníci, jimiž jsou architekti

a projektanti mohou ovlivňovat podmínky pro setkávání a tvorby společenských aktivit,

protože veškeré aktivity a události společnosti jsou nejdůležitějším bodem veřejného

prostranství. 6

4 Veřejný zájem je neurčitým právním pojmem, který nabývá obsahu při konkrétní situaci
5 KALNÝ, Miroslav. Soukromý zájem ve veřejném prostoru. Plzeň: Západočeská univerzita, 2017. s. 74,


[…]


population no longer sees the burial ground as part of everyday life, and the theme of

death is taboo.
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Přílohy

Příloha č. 1 - Dotazník

Dotazník

Vnímání veřejného prostoru

Dobrý den, jmenuji se Barbora Šejdlová a jsem studentkou FPR ZČU. Věnujte prosím

několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku k mé diplomové práci, který

je zcela anonymní. Moc Vám děkuji za spolupráci.

1. Jste

o Žena

o Muž

2. Do jaké věkové kategorie patříte?

o Do 20 let

o 21 – 30 let

o 31 – 49 let

o 50 – 59 let

o 60 a vice

3. Nejvyšší dosažené vzdělání

o Základní

o Střední bez maturity, vyučen

o Střední s maturitou

o Vyšší odborné

o Vysokoškolské

4. Jak byste charakterizovali pojem “Veřejný prostor”?

5. Jaká je podle Vás nejdůležitěnjší funkce veřejného prostoru?

.

6. Je hřbitov veřejný prostor?

o Ano

o Ne

o Nevím

7. Cítíte se na hřbitově bezpečně?

o Ano

o Ne

o Jiná

8. Jak často navštěvujete hřbitovy?¨

o Nikdy

o 1x – 2x ročně

o 3x – 4x ročně

o 5x a vícekrát ročně

9. Při jaké příležitosti hřbitovy navštěvujete?

10. Ocitli jste se ve svém životě na hřbitově, kde jste se cítili velice nepříjemně?

Odpověď zdůvodněte

11. Pociťujete rozdíl mezi hřbitovy na vsi a ve městech?

o Ano

o Ne

o Jiná

12. Pokud jste odpověděli v předešlé otázce “ANO”, odpověď prosím zdůvodněte.

13. Působí na Vás hřbitov v Dýšeně “příjemně”?

o Ano

o Ne

o Jiná

.

14. Domníváte se, že hřbitov má sloužit jen pro mrtvé jako “posledním místem

spočinutí”?

o Ano

o Ne

o Jiná

15. Napadlo Vás, že by kostely mohly být užity jiným způsobem než jen duchovním?

o Ano

o Ne

16. Jaký je Vás názor na provozování kavárny v prostoru kostela s možností konzumace

uvnitř. I v prostředí hřbitova (například na lavičce před kostelem)?

17. Navštěvovali byste tento typ kavárny? Odpověď zdůvodněte.

18. Navštěvovali byste tento typ kavárny v případě, že by nabízený sortiment byl zdarma?

o Ano

o Ne

19. Myslíte si, že by tento typ kavárny mohl být v ČR “populární”?

o Ano

o Ne

o Jiná

20. Zdůvodněte, prosím, svoji odpověď z předešlé otázky.

21. Z jakého důvodu jsou tyto kavárny v jiných zemích populární? (Váš subjektivní

názor).
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Příloha č. 2 - Hřbitov Dýšina

Obrázek č. 9 – Hřbitov Dýšina

Obrázek 10 - Kostel Nejsvatější Trojice a sv. Šimona a Judy

.

Příloha č. 3 - RSPB Titchwell Marsh

Royal society for the protection of bird, v překladu Královská společnost

pro ochranu ptáků, je charitativní organizace, která spravuje mnoho přírodních rezervací

na území Velké Británie.. Na fotografiích je zachycen tzv. ekologický pohřeb, který jsem

zmiňovala v kapitole 2.2., na lavičkách jsou

uvedeny iniciály zemřelého a datum

narození a úmrtí. V některých případech

rodina vytvoří krátší či delší epitaf. Lavičky

jsou vytvořeny v přírodní rezervaci v obci

Titchwell, ve Východní Anglii.

Obrázek 11 – RSPB Titchwell Marsh

Obrázek 12 - RSPB Titchwell Marsh Obrázek 13 – RSPB Titchwell Marsh

.

Příloha č. 4 – Cromer

Na těchto fotografiích je zachycena Kostel svatého Petra a Pavla a přilehlý hřbitov

v centru města Cromer. Hřbitov s pomníkem zde plní funkci náměstí, přes něhož denně

přejde stovka lidí a v jeho okolí se nachází zastávka autobusu a obchodní třída.

Obrázek 14 - Cromer

Obrázek 15 -

Cromer

.

Příloha č. 5 – Norwich

Zde můžete vidět hřbitov a Kostel svatého Štěpána v centru města Norwich

ve východní Anglii. Hřbitov lidé využívají jako místo, kde mohou spočinout ve stínu

stromů a oddat se relaxaci, plní funkci parku, kdy lidé „svačí“ na trávě v prostoru mezi

náhrobky. V prostoru kostela je zřízena kavárna, která nabízí standartní sortiment

za přijatelné ceny. V její blízkosti je rušná silnice s velkým počtem zastávek autobusu,

z druhé strany kostel a hřbitov lemuje ulice s řadou obchůdků. Přímo ze hřbitovní brány

se dostanete na vstupní cestu obchodního centra, které je velmi využívané. Když se

návštěvník postaví do prostoru vstupní brány, může po levici hledět do příjemné zeleně

hřbitova přilehlého kostela, vpřed na gigantický nápis „Starbucks“ nebo „M&S“ a po

pravici na mohutné nákupní centrum.

Obrázek 16 - Norwich

.

Obrázek 17 - Norwich

Obrázek 18 - Norwich

.

Příloha č. 6 – Norwich Coffe

Na fotografiích je zaznamenáno prostředí kavárny, která se nachází uvnitř Kostela

svatého Petra a Pavla ve městě Norwich.

Obrázek. 19 - Norwich Cafe

Obrázek 20 - Norwich Cafe

.

Příloha č. 7 – Schéma veřejného pohřebiště

Obrázek 21 – Schéma veřejného pohřebiště

.

Příloha č. 8 – Mapa pohřebišť a krematorií v ČR

Obrázek 22 – Mapa pohřebišť a krematorií v ČR