ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta právnická

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
(posudek oponenta)

Práci předložil student: **Barbora Šejdlová**
Název práce: **Veřejný prostor**
Vedoucí práce: **JUDr. Tomáš Louda, Csc.**
Oponent: **JUDr. Ing. Patrik Kurz, Ph.D.**

1.Cíl práce

Autorka si za cíl stanovila „zhodnotit, zda lidé vnímají hřbitovy jako rovnocenný veřejný prostor, který naplňuje veškeré znaky veřejného prostranství“. Cíl, který si autorka stanovila, se autorce podařilo splnit.

2.Obsahové zpracování

Z hlediska obsahového jsem toho názoru, že autorka předložila zdařilé dílo, ve kterém se dokázala vypořádat s vymezenou problematikou, a to zejména v její teoretické rovině. Praktická rovina je zpracována spíše průměrně (co do formy, nikoli co do obsahu) a o užitnosti a přínosnosti předmětného výzkumu autorka nepojednává.

Protože je úkolem oponenta zejména upozorňovat na slabší stránky posuzovaného vědeckého díla, nelze pominout, že autorka nemá řádně stanovený cíl diplomové práce. Autorka si v úvodu své práce za cíl pro praktickou část práce stanovila zhodnotit, zda lidé vnímají hřbitovy jako rovnocenný veřejný prostor, který naplňuje veškeré znaky veřejného prostranství. Tuto hypotézu však autorka v závěru práce nepotvrzuje ani nevylučuje. Dle názoru oponenta se nejedná o správně stanovený cíl kvalifikační práce. Mimo jiné není z kvalifikační práce patrný žádný přínos či využití potvrzení či vyvrácení hypotézy, jež si autorka stanovila za cíl své práce. Dle názoru oponenta není v předmětné kvalifikační práci stanoven žádný vědecký úkol či relevantní hypotéza, jež by měla být potvrzena či vyvrácena. Není stanoven ani komparační či jiný analytický cíl. Dle názoru oponenta, předmětná diplomová práce nemá řádně stanovený cíl kvalifikační práce. K dobru lze však autorce připsat, že se alespoň pokusila o stanovení cíle své diplomové práce.

Jako dílčí hypotézy pak autorka na straně 35 uvádí:

- „je předpokládáno, že hřbitov nenaplňuje funkce veřejného prostoru“
- „je předpokládáno, že respondenti nevnímají hřbitov jako veřejný prostor“
- „je předpokládáno, že lidé se v místě hřbitova cítí nepříjemně“

- „je předpokládáno, že lidé navštěvují hřbitovy pouze při významných příležitostech, např. svátky, výročí“
- „je předpokládáno, že lidé nebudou jevit zájem o návštěvu kavárny v prostředí kostela“
- „je předpokládáno, že mladé respondenty ovlivní nabídka sortimentu zdarma, při rozhodování, zda by kavárny navštěvovali“
- „je předpokládáno, že mladá generace je otevřenější nápadu kostelní kavárny více než starší generace“
- „je předpokládáno, že starší generace je více konzervativní a vnímá hřbitovy pouze jako místo posledního spočinutí“

Bez stanovení samotné – hlavní – hypotézy kvalifikační práce však nelze posoudit správnost autorkou stanovených dílčích hypotéz, jež by měly v souhrnu potvrdit či vyvrátit hypotézu kvalifikační práce.

Taktéž nelze odhlédnout od skutečnosti, že uvedené dílčí hypotézy se spíše jeví jako předběžné posouzení podnikatelské příležitosti, což je spíše otázkou ekonomickou a nikoli právní či veřejnosprávní.

Diplomová práce obsahuje teoretickou část (strany 11-35) s přiměřeným zdrojovým aparátem. V rámci teoretické části práce se autorka zabývá v části pod bodem 1 vymezením pojmu veřejný prostor a veřejné prostranství prostřednictvím jednotlivých pojetí veřejného prostoru různými autory, či právní úpravy. Pojednává o využití veřejného prostoru a jeho rozdělení na veřejný, poloveřejný, polosoukromý a soukromý prostor. Dále autorka popisně charakterizuje vybrané jednotlivé typy veřejného prostoru a zabývá se funkčností veřejného prostoru.

V části práce pod bodem 2 se autorka zabývá specifickým veřejným prostorem – hřbitovem, který charakterizuje a zasazuje do historických souvislostí. Dále autorka stručně charakterizuje veřejná pohřebiště, neveřejná pohřebiště a válečná pohřebiště. Velmi stručně pak pojednává o hřbitovu v Dýšině, a to pouze obecně se zaměřením na místní kostel a významné osobnosti na hřbitově pohřbené.

Lze tak uzavřít, že teoretická část charakterizuje veřejné prostranství a veřejný prostor včetně jeho využití a samostatně se zaměřuje na veřejný prostor hřbitova.

Praktická část práce (str. 35-63) pojednává pod bodem 3 o veřejném prostoru hřbitovů. Na straně 35 autorka stanovuje dílčí hypotézy (k těmto viz výše). V úvodu této části se autorka pokouší o stručnou charakteristiku „alternativního“ využívání hřbitovů v Norfolku v Anglii (str. 36). Označuje za metodu výzkumu dotazník o 21 otázkách, který byl předložen 100 lidem v různých věkových skupinách. Otázky týkající se tématu byly obsaženy pod čísly 4-21, kdy odpovědi respondentů autorka zpracovala na str. 27-60. K jednotlivým otázkám autorka uvedla jejich vysvětlení a většinové odpovědi a podíl jednotlivých skupin osob na jednotlivých odpovědích. Tato část práce je prostým popisem dat získaných dotazníkovým šetřením s častým zpracováním do koláčového grafu či tabulky ve vztahu k četnosti odpovědí. Tato data následně autorka převedla do tabulek četnosti odpovědí na vybrané otázky v závislosti na pohlaví a věkové skupině. Dílčí závěry ve vztahu k dílčím hypotézám z úvodu praktické části zde absentují.

Na straně 61-63 pak autorka vyhodnocuje dotazníkové šetření. V této části autorka uvádí k jednotlivým dílčím hypotézám uvedeným v úvodu praktické části, zda byly potvrzeny,

částečně potvrzeny či vyvráceny, a to se stručným konstatováním většinově prezentovaných odpovědí v dotazníkovém šetření.

Z provedeného dotazníkového šetření není vytvořen ucelený závěr, který by zodpověděl a argumentačně zhodnotil potvrzení či vyvrácení hypotézy kvalifikační práce. Tato skutečnost však byla očekávána, neboť autorka v předmětné práci nestanovila vědecký úkol ani hypotézu (viz výše).

V části pod bodem 3 autorka uvádí vlastní průzkum – dotazníkové šetření, autorka však dle názoru oponenta nečiní žádná vlastní zjištění a nesyntetizuje závěry celé práce. V této části autorka odkazuje na provedené dotazníkové šetření, dle názoru oponenta však není předmětný dotazník zcela správně vyhotoven / sestaven – otázky nejsou dostatečné pro relevantní závěr, nejsou ověřovány. To však může plynout ze skutečnosti, že nebyla řádně stanovena hypotéza kvalifikační práce a dílčí hypotézy tak nemohly mít adekvátní vypovídací hodnotu (tuto teorii však nelze ověřit s ohledem na absenci hypotézy). Autorce však lze přičíst k dobru, že jednotlivé odpovědi v dotazníku hodnotí alespoň podle většinovosti odpovědí na položenou otázku – stále však absentuje závěr ideálně s nastíněnými možnými řešeními, dopady či vlivem na posuzované dílčí hypotézy.

Rozsah použitých zdrojů a kvalita zpracování práce je pro studentské kvalifikační práce průměrná.

Jako cíl práce zamýšlený autorkou a splněný cíl práce lze označit v daném případě pouze vytvoření přehledové studie na téma veřejný prostor (teoretická část práce) se zaměřením na shromáždění dat o možnostech podnikání – provozování kavárny na hřbitově.

Metody zpracování v práci nebyly uvedeny s výjimkou dotazníkového šetření v praktické části práce. Z obsahu práce lze dovodit, že autorka jako jedinou metodu zpracování teoretické části diplomové práce užila literární rešerši – respektive rešerši právních předpisů, odborné knižní literatury a internetových zdrojů. V praktické práci lze hovořit pouze o užití metody dotazníkového šetření, kdy však z textu praktické části práce je jen okrajově patrná např. analýza či syntéza získaných dat.

Předloženou práci lze zhodnotit jako průměrnou přehledovou studii zhotovenou na základě rešerše právních předpisů a odborné literatury s okrajovým využitím vědeckého výzkumu.

Po obsahové stránce práce z pohledu právního nelze mít žádné podstatné připomínky, neboť se jedná o volnou formu přepisu ustanovení zákona a odborné literatury s částečným výkladem (teoretická část práce). Případně o seskupení dat získaných zjednodušeným výzkumem (dotazníkovým šetřením, praktický část práce).

K závěru předložené kvalifikační práce je třeba uvést, že závěr neobsahuje žádné zhodnocení stanoveného cíle. Závěr práce obsahuje pouze souhrny dílčích zpracovaných částí v obecné rovině. Pozitivní oponent shledává, že alespoň závěr práce obsahuje dílčí vlastní názory autorky.

Předloženou práci je možné označit za zdařilou přehledovou studii daného tématu.

3. Formální úprava

Formální stránka práce je bez zásadních vad. Práce obsahuje seznam použitých zdrojů, kdy seznam literatury (knižních publikací) je jak reprezentativní, tak dostatečný a je řazen dle abecedního pořádku.

K formální stránce je třeba poznamenat, že závěr je zpracován v českém jazyce, resumé je zpracováno v anglickém jazyce a nejedná se o totožné texty.

Autorka se nevyvarovala drobných nedostatků jako například gramatické a stylistické chyby či předložky a spojky na konci řádků. Tyto nedostatky však celkový dojem z předložené práce nikterak zásadně neruší.

4. Stručný komentář hodnotitele

Předložená práce je příkladem průměrně zpracované diplomové práce, která jak po obsahové, tak formální stránce ve své podstatě splňuje požadavky na ní kladené.

5. Otázky a připomínky k vysvětlení při obhajobě

Jaké kvantitativní a jaké kvalitativní metody byly užity při zpracování daného tématu?

Jaký přínos a jaké využití má předmětná práce?

Učiňte závěry z provedeného dotazníkového šetření ve vztahu k přínosu a využití předmětné práce.

6. Navrhovaná známka

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm dobře.

JUDr. Ing. Patrik Kurz, Ph.D.

V Plzni dne 27. 5. 2020